
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014 – Nº533 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2829, DE 05 DE MAIO DE 2014. 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada para exercer as atividades do cargo para o 

qual se submeteu ao Concurso Público Municipal – Edital CP 

001/2011, cuja classificação final foi homologada através do Edital 

CP 007/2011, republicada através do Edital 009/11, a seguinte 

candidata: 

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – 

Séries Iniciais do Ensino Fundamental 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000903 JAKELINE TEODORO XAVIER 21 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de maio de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal  

______________________________________________________ 

 
DECRETO Nº 2830, DE 05 DE MAIO DE 2014. 

NOMEIA A SRA. JOSILENE PASTI SPILARIS NO CARGO 

COMISSIONADO GERENTE DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DA 

SAÚDE – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. JOSILENE PASTI SPILARIS para 

exercer o Cargo Comissionado – Gerente de Convênios e Contratos 

da Saúde – CC-III, na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 06/05/2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de maio de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2831, DE 05 DE MAIO DE 2014. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. LAIZA PRUDENTE SILVA, 

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DO 

PAEF. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2066, de 05 de maio de 

2014, a Sra. LAIZA PRUDENTE SILVA, ocupante do Cargo 

Comissionado – Coordenador do Programa de Proteção Especial a 

Família – PAEF, nomeada através do Decreto nº 2705, de 12 de 

setembro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/05/2014. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 2 de 16 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de maio de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Errata de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, a errata à publicação da ratificação de 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, 

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa GRUPO FOLHA DO 

CAPARAO DE COMUNICAÇÃO LTDA ME, publicado no Órgão 

Oficial do Município Nº 522, página 02, devido a um erro de 

digitação, constou erroneamente o objeto e o valor da empresa 

contratada. Onde se lê: “(...) contratação de assinatura do JORNAL 

AQUI NOTÍCIAS, para atender todas as Secretarias do Município, 

justifica a necessidade da assinatura por ser o único de circulação 

diária de abrangência regional, o qual proporciona maior vinculação 

da noticia aos servidores e a população, no valor global de R$ 

200,00 (duzentos reais) mensais”; Lê-Se: “(...) contratação de 10 

(dez) assinaturas do JORNAL AQUI NOTÍCIAS, para atender todas 

as Secretarias do Município, justifica a necessidade da assinatura 

por ser o único de circulação diária de abrangência regional, o qual 

proporciona maior vinculação da notícia aos servidores e a 

população, no valor global de R$ 1.846,00 (um mil oitocentos e 

quarenta e seis reais)”. Mantêm-se as demais disposições do 

referido Aviso de Inexigibilidade de Licitação. 

 

Vargem Alta/ES, 06 de maio de 2014. 

 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

AVISO DE ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº 105/2014 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu Prefeito 

Municipal, torna público a errata ao Extrato do Contrato Nº 

105/2014, tendo por objeto a Contratação de Serviços de 

Assinatura do Jornal “Aqui Notícias”, publicado no Órgão Oficial do 

Município Nº 522, Página 02, devido a um erro de digitação, 

constou erroneamente o objeto e o valor da empresa contratada. 

Assim, onde se lê: “OBJETO: Contratação de Serviços de 

Assinatura do Jornal “Aqui Notícias”. VALOR: R$ 200,00 (duzentos 

reais) mensais, totalizando o valor global de R$ 1.846,00 (um mil 

oitocentos e quarenta e seis reais).”; Lê-se: “OBJETO: Contratação 

de Serviços de 10 (dez) assinaturas do Jornal “Aqui Notícias”. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.846,00 (um mil oitocentos e quarenta e 

seis reais).”; Mantém-se as demais disposições do referido Extrato.  

______________________________________________________ 

Dispensa Nº 000019/2014 

 

Aviso de Dispensa de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no 

Art. 24, inciso XXVI da Lei 8.066/93, na contratação do 

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO PÓLO SUL - CIM POLO 

SUL, para o atendimento especializado de média e alta 

complexidade que não são ofertados pelo órgão público, no valor 

de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), dividido em parcelas 

mensais, tendo o contrato vigência de 06/05/2014 a 31/12/2014. 

 

Vargem Alta/ES, 06 de maio de 2014. 

 

_______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 017/2014 

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

decisão datada de 08/04/2014, proferida nos Autos do Processo 

Judicial nº 0001573-37.2013.8.08.0061, DIVULGA o RESULTADO 

PRELIMINAR do Processo Seletivo Público visando o suprimento 

de vagas em funções públicas temporárias do quadro de pessoal e 

respectiva formação de cadastro reserva para igual finalidade, na 

forma do EDITAL PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, relativamente e 

exclusivamente para os cargos autorizados na citada decisão 

judicial (Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 

Assistência Social - SEMADS e Secretaria Municipal de 

Administração - SEMAD) - restantes do referido processo 

seletivo, conforme Anexo. 

 

Vargem Alta, 06 de maio de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 3 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inscri Nome Cargo Nota Situacao Nasc 

882 LUCAS MERÇOM FRANÇA ADMINISTRADOR 60.0 Classificado 05/07/1988 

881 JULIANA FARIAS ADMINISTRADOR 52.5 Classificado 17/03/1980 

876 GUSTAVO DANSI ADMINISTRADOR 47.5 Classificado 08/03/1989 

883 RENATO CESAR FIGLIUZZI ADMINISTRADOR 45.0 Classificado 03/06/1960 

874 FLAVIO ANDRE MOZER FASSARELLA ADMINISTRADOR 45.0 Classificado 24/03/1991 

873 DANÚBIA PEREIRA RORIZ ADMINISTRADOR 42.5 Classificado 05/10/1986 

884 YASMIN DE CARVALHO ALMEIDA ADMINISTRADOR 40.0 Classificado 20/03/1988 

872 CAMILA MOZER FASSARELLA ADMINISTRADOR 20.0 Eliminado 02/05/1988 

875 GABRIEL MAGRI ADMINISTRADOR 17.5 Eliminado 29/03/1967 

877 JANAINA POLONINI ROBERTO ADMINISTRADOR 17.5 Eliminado 26/01/1986 

355 TIAGO GOMES GREGGIO AGENTE FISCAL 80.0 Classificado 23/10/1990 

338 JULIANA RABELO VANTIL AGENTE FISCAL 52.5 Classificado 29/09/1985 

345 RAFAEL POLITANO DE SANTANNA AGENTE FISCAL 50.0 Classificado 10/09/1974 

334 HILARIO CHIESA JUNIOR AGENTE FISCAL 50.0 Classificado 17/01/1978 

330 CLAUDIO ANTONIO COELHO COLLI AGENTE FISCAL 50.0 Classificado 07/12/1980 

335 JANAÍNA VIEIRA LIMA AGENTE FISCAL 50.0 Classificado 10/08/1990 

346 RENATO CEZAR RIBEIRO AGENTE FISCAL 45.0 Classificado 22/09/1986 

326 ARIANY RAVERA GONÇALVES AGENTE FISCAL 45.0 Classificado 09/12/1995 

331 DULCIANO BARBOZA MOURA AGENTE FISCAL 42.5 Classificado 26/05/1969 

356 VITOR PANETTO DIAS AGENTE FISCAL 42.5 Classificado 23/08/1995 

344 RAFAEL BORTOLUZZI CORDEIRO AGENTE FISCAL 40.0 Classificado 20/05/1993 

336 JOSE NICANOR DE GOUVEIA AGENTE FISCAL 37.5 Classificado 10/04/1962 

343 MILLENA JANUÁRIO DE MIRANDA SILVA AGENTE FISCAL 37.5 Classificado 18/07/1982 

337 JOSIMAR SILVA DOS SANTOS AGENTE FISCAL 37.5 Classificado 10/07/1983 

357 WAGNER MEIRELES IZIDORO AGENTE FISCAL 32.5 Classificado 30/05/1978 

341 MARCELO DE OLIVEIRABU DIOAN AGENTE FISCAL 32.5 Classificado 28/09/1980 

328 BRUNA FERREIRA DE SOUZA LIMA AGENTE FISCAL 32.5 Classificado 13/06/1988 

348 ROBERTO SANTANNA AGENTE FISCAL 30.0 Classificado 06/08/1964 

342 MARCO DIAS AGENTE FISCAL 25.0 Eliminado 11/04/1969 

324 ALAIR JOSÉ RIBEIRO GARCIA AGENTE FISCAL 22.5 Eliminado 26/02/1984 

333 FABIOLA PENHA DE SOUZA FALCÃO DAS NEVES AGENTE FISCAL 22.5 Eliminado 19/08/1985 

352 SALOMÃO RODRIGUES NUNES AGENTE FISCAL 5.0 Eliminado 01/07/1969 

888 CLARA AYUME ITO DE LIMA ANALISTA AMBIENTAL 55.0 Classificado 14/11/1985 

892 LARISSA MARIN SCARAMUSSA ANALISTA AMBIENTAL 55.0 Classificado 09/09/1989 

889 FLAVIA ZIBRAL MALAQUIAS ANALISTA AMBIENTAL 52.5 Classificado 13/09/1986 

891 JAINE PIANZOLA FIA ANALISTA AMBIENTAL 45.0 Classificado 03/11/1993 

895 MARCOS LIMA PEREIRA ANALISTA AMBIENTAL 37.5 Classificado 04/02/1985 

886 BETANIA SCHEIDER LAQUINI ANALISTA AMBIENTAL 35.0 Classificado 01/05/1987 

885 ANDRESSA MARTINS DA CUNHA ANALISTA AMBIENTAL 35.0 Classificado 27/07/1992 

896 SHEILA NEVES DRUMOND ANALISTA AMBIENTAL 32.5 Classificado 26/03/1989 

894 MARCELA DOS SANTOS SIQUEIRA ANALISTA AMBIENTAL 30.0 Classificado 26/12/1981 

897 ALESSANDRA DOS SANTOS MARTINS ADRIANO ASSISTENTE SOCIAL 70.0 Classificado 02/09/1974 

907 SILVIA REGINA SILVA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 57.5 Classificado 28/03/1970 

904 MADALENA MAZZOCCO ASSISTENTE SOCIAL 57.5 Classificado 22/03/1975 

902 JHONE SOUZA DE PAULA ASSISTENTE SOCIAL 52.5 Classificado 20/10/1984 

903 LUIVANIA APARECIDA PERIN ASSISTENTE SOCIAL 50.0 Classificado 23/12/1983 

901 JANAINA MARTINS TAQUINI CANSIAN ASSISTENTE SOCIAL 42.5 Classificado 19/03/1976 

900 FLÁVIA SOARES ASSISTENTE SOCIAL 42.5 Classificado 02/12/1977 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 4 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

906 PATRICIA WANGUESTEL ASSISTENTE SOCIAL 40.0 Classificado 27/09/1975 

909 TANIA DO SANTOS QUEROZ ASSISTENTE SOCIAL 40.0 Classificado 16/09/1986 

905 MARLENE DE JESUS LEITE ASSISTENTE SOCIAL 37.5 Classificado 25/02/1957 

898 ELIANA DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 37.5 Classificado 07/06/1980 

899 FERNANDA RAIMUNDO ALVES ASSISTENTE SOCIAL 35.0 Classificado 08/09/1986 

912 MARIA APARECIDA DE MIRANDA 
ASSISTENTE SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 65.0 Classificado 27/06/1967 

910 EMANUELA MACHADO DE SOUZA 
ASSISTENTE SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 17/08/1986 

925 LILIAN TEIXEIRA RIZZO COSTA ASSISTENTE SOCIAL - CREAS 65.0 Classificado 19/05/1981 

928 TATIANA DE PAULA VALADÃO ASSISTENTE SOCIAL - CREAS 62.5 Classificado 16/05/1990 

926 POLYANA APÓSTOLO RIBEIRO ASSISTENTE SOCIAL - CREAS 60.0 Classificado 07/10/1983 

921 ANGÉLICA DO NASCIMENTO MARTINS ASSISTENTE SOCIAL - CREAS 57.5 Classificado 17/07/1988 

927 RAKEL MÔNIKA MARTINS ABÍLIO ASSISTENTE SOCIAL - CREAS 55.0 Classificado 27/08/1975 

373 JOYCE HEMERLY BRASILEIRO ATENDENTE 55.0 Classificado 23/09/1995 

391 TAIMARA RIBEIRO VIEIRA ATENDENTE 50.0 Classificado 13/08/1994 

381 MARCOS VINICIO RIBEIRO ATENDENTE 50.0 Classificado 30/04/1995 

383 RAFAELA SANTOS CARVALHO FERRAREIS ATENDENTE 50.0 Classificado 01/11/1995 

378 LORENA PETERLE DE PAULA ATENDENTE 47.5 Classificado 09/01/1991 

358 ANA PAULA CARDOSO MOTTA ATENDENTE 45.0 Classificado 06/12/1988 

365 ELZY DE ARAUJO GOMES ATENDENTE 45.0 Classificado 03/09/1994 

375 LAIS OINHAS ATENDENTE 45.0 Classificado 16/09/1994 

388 SONIA REGINA LOVATTI SOUZA ATENDENTE 42.5 Classificado 10/04/1967 

369 GENEROSA MARIA CANDEIA DA CONCEIÇÃO ATENDENTE 42.5 Classificado 05/04/1995 

359 ARENILDA GOMES DE SOUZA SILVA ATENDENTE 40.0 Classificado 12/01/1973 

387 SIMONE DOS SANTOS BELMOCK HEMERLY ATENDENTE 40.0 Classificado 12/07/1974 

386 SILVANA DE SOUZA ATENDENTE 40.0 Classificado 27/01/1975 

389 STEFANY RODRIGUES ATENDENTE 40.0 Classificado 04/07/1993 

390 SUARIA COSTA DS SANTOS ATENDENTE 40.0 Classificado 13/10/1995 

382 MARIA HELOISA DE OLIVIERA SALLES ATENDENTE 37.5 Classificado 28/05/1967 

385 RENATA KARLA DE SOUZA SERAFIM ATENDENTE 37.5 Classificado 30/04/1993 

374 JULIANA PARADELLA PEREIRA ATENDENTE 35.0 Classificado 27/01/1989 

366 FRANCINE DE OLIVEIRA COUTINHO ATENDENTE 35.0 Classificado 04/09/1993 

367 GABRIELA CABRAL MARTINS ATENDENTE 32.5 Classificado 21/12/1994 

376 LARISSA TINOCO FABRES ATENDENTE 32.5 Classificado 18/07/1995 

361 CLEIZANA THOMAZELLI SOFIATE ATENDENTE 30.0 Classificado 08/08/1981 

377 LEANDRA ALVES HEMERLY BORTOLOTI ATENDENTE 30.0 Classificado 11/01/1983 

379 LUCIENE LANGA ZANEZI DALLECRODE ATENDENTE 25.0 Eliminado 20/09/1969 

380 MAITÊ IMACULADA CREMASCO DE GOUVEIA ATENDENTE 22.5 Eliminado 29/05/1991 

370 GESSICA FERREIRA RANGEL ATENDENTE 22.5 Eliminado 20/10/1991 

360 CLAUDINEIA VIDALV ATENDENTE 15.0 Eliminado 29/04/1970 

436 FLAVIA SCABELO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 82.5 Classificado 04/07/1996 

434 EMILIO DAVID AUXILIAR ADMINISTRATIVO 72.5 Classificado 30/05/1996 

442 JOÃO VITOR ALTOÉ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 60.0 Classificado 29/09/1995 

443 JULIANA LUDMILA LEANDRA ALMEIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 57.5 Classificado 22/07/1990 

421 ANA PAULA ALTOÉ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 55.0 Classificado 28/07/1993 

426 BIANCA BEATRIZ BRUNHARO VICENTINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 52.5 Classificado 20/06/1995 

448 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50.0 Classificado 12/12/1983 

439 JONSLEY DA SILVA COLOMBINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47.5 Classificado 01/09/1985 

451 RAPHAELA VIVIAN ZANETTE CARDOSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47.5 Classificado 20/04/1988 

455 VALERIA COLA THOMAZINI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47.5 Classificado 22/06/1994 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 5 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

449 MILAINE MARCHETTE BASTIANELLI AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47.5 Classificado 01/01/1996 

452 RONEI OLIOSI CEREZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 47.5 Classificado 26/01/1996 

438 JAQUELINE FASSARELLA SCHIAVO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 09/10/1980 

430 DANIELE CANSI PIASSAROLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 19/10/1988 

441 JOÃO VICTOR FREITAS FASSARELLA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 24/06/1993 

437 FÁTIMA SPADA DE PAULA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 28/05/1995 

447 MARIA DAS GRACAS LEAL SARTORIO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40.0 Classificado 12/03/1955 

429 CAROLINA SCARAMUSSA MARIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40.0 Classificado 23/04/1987 

431 DANILA BASTIANELLO PIOVEZAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40.0 Classificado 10/12/1991 

427 CARINE GONÇALVES GRILLO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40.0 Classificado 31/08/1993 

422 ANDRESSA MARIA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 10/11/1983 

445 LIDIANE TONACI RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 20/08/1987 

419 ALEXANDRE SERAPHIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 08/05/1990 

418 ADRIANA  SILVA FIGUEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 28/03/1991 

417 ADILA SILVA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 29/11/1993 

428 CARLA CRISTINA MOREIRA NERY LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 30.0 Classificado 18/06/1987 

432 DENISE FARIA DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 25.0 Eliminado 16/10/1986 

453 ROSANE ASSUNTA LOUZADA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22.5 Eliminado 19/10/1963 

454 ROSILENE GARCIA DE MOURA DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 22.5 Eliminado 24/03/1983 

468 ALDINEIA APARECIDA BRESSAMINI SERATO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30.0 Classificado 26/12/1975 

484 LORENA TOMAZINI AUXILIAR DE FARMÁCIA 55.0 Classificado 24/07/1995 

483 HEITOR FRANÇA DE ALCANTARA AUXILIAR DE FARMÁCIA 52.5 Classificado 04/10/1990 

485 REGINA MARQUETE CANAL AUXILIAR DE FARMÁCIA 42.5 Classificado 02/06/1999 

487 JUNIOR JOSE ZUCHETTO MARIANO AUXILIAR DE LABORATÓRIO 72.5 Classificado 14/09/1990 

489 SOLANGE ZERBONE ARDISSON AUXILIAR DE LABORATÓRIO 42.5 Classificado 25/03/1993 

488 ROSINEIA DOS SANTOS AUXILIAR DE LABORATÓRIO 22.5 Eliminado 23/08/1975 

495 TAISA RIBEIRO VIEIRA AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 47.5 Classificado 21/01/1987 

494 TAIANE CHIESA DEPRÁ AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 47.5 Classificado 01/11/1995 

492 LEIDIANE FONSECA PEREIRA AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 37.5 Classificado 06/12/1991 

491 LARISSA BARROS RIGO AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 35.0 Classificado 15/02/1992 

493 LUCILEA MARIA DEMARSI AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 27.5 Eliminado 14/06/1964 

490 HOSANA DOS SANTOS AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 22.5 Eliminado 20/03/1979 

500 MAYARA FURLAN MARIN 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (BELÉM) 47.5 Classificado 16/12/1993 

496 ADRIANA SARA RANGEL 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (BELÉM) 40.0 Classificado 05/09/1979 

498 DANUZA SARA TARGA PETERLE 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (BELÉM) 37.5 Classificado 31/10/1987 

503 JEANE LIMA MARCELINO 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (CASTELINHO) 57.5 Classificado 06/10/1994 

501 ANA PAULA MARIANO ABREU 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (CASTELINHO) 47.5 Classificado 07/08/1993 

504 SÂMELA NASCIMENTO GOMES 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (CASTELINHO) 42.5 Classificado 28/09/1993 

502 JAQUELINE KEILA MARA FASSARELLA VIEIRA 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (CASTELINHO) 35.0 Classificado 23/08/1972 

516 MISLENE ALMEIDA GUMIEIRO 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 55.0 Classificado 19/08/1994 

511 FLÁVIO DA SILVA FERRAZ 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 45.0 Classificado 06/02/1995 

507 ANDERSON RAVERA 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 40.0 Classificado 01/11/1985 

515 MIKHAEL BUZON LESSA 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 40.0 Classificado 29/10/1993 

513 JUNIOR BARROSO ZANETTE 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 35.0 Classificado 27/12/1995 

508 BRAZ CASSIANO GABRIEL 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 32.5 Classificado 06/08/1994 

514 MARCOS DEBONA 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 27.5 Eliminado 29/07/1982 

510 ELIZELTON ANDERSON FERREIRA MILAGRE 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (JACIGUÁ) 10.0 Eliminado 04/01/1992 

525 MONIELLY BELMOCK HEMERLY 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (POÇO DANTAS) 82.5 Classificado 13/02/1995 

524 MAIARA MOURA AMARAL 
AUXILIAR DE POSTO DE 
CORREIOS (POÇO DANTAS) 57.5 Classificado 02/10/1992 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 6 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

524 MAIARA MOURA AMARAL 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(POÇO DANTAS) 57.5 Classificado 02/10/1992 

526 TAMERA NETO PEREIRA DA VITORIA 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(POÇO DANTAS) 47.5 Classificado 30/04/1990 

522 ARACELIA MONTI DE SOUZA BRIZON 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(POÇO DANTAS) 45.0 Classificado 17/06/1988 

523 KAROLINY ALVES BRANDÃO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(POÇO DANTAS) 30.0 Classificado 04/11/1991 

528 FRANCIELI RAMOS RIBEIRO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 47.5 Classificado 30/01/1994 

532 TATIANA PRATES RIOS 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 40.0 Classificado 03/04/1993 

529 LIGIA DELMAZE GAZOLA 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 37.5 Classificado 23/05/1993 

527 CAMILA RODRIGUES HERCULANO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 32.5 Classificado 04/09/1994 

531 MARIA RITA DOS SANTOS 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 20.0 Eliminado 10/06/1968 

533 TAÍS BASTIANELLI 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(PROSPERIDADE) 17.5 Eliminado 07/12/1994 

536 JOSÉ ANTONIO JURIATTO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 50.0 Classificado 04/01/1967 

539 LUCIMAR VAZ 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 50.0 Classificado 13/12/1975 

535 CELINA RIBEIRO DE SOUSA GONZALEZ 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 45.0 Classificado 22/05/1957 

534 BIANCA VIEIRA CALABREZ 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 45.0 Classificado 19/07/1994 

545 WILLIAM BRAZ DA CRUZ 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 40.0 Classificado 19/09/1993 

542 NADIA PEREIRA LEÃO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 37.5 Classificado 07/11/1974 

543 RENATA ZANGIROLAME GRILLO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 37.5 Classificado 20/05/1980 

538 LUANA DA SILVA MARTINS 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 37.5 Classificado 24/02/1991 

544 TAMIRES DA CUNHA MARCHIORO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 35.0 Classificado 17/03/1995 

537 JULIANA FERREIRA MACHADO 
AUXILIAR DE POSTO DE CORREIOS 
(SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS) 32.5 Classificado 26/03/1992 

607 ZELIA CASAGRANDE AUXILIAR DE SALA 55.0 Classificado 22/04/1983 

587 PATRICIA APARECIDA ANDRE AUXILIAR DE SALA 52.5 Classificado 20/05/1981 

577 JULIETE RISSI AUXILIAR DE SALA 52.5 Classificado 17/06/1992 

547 ANA CAROLINA ROZA MACHADO AUXILIAR DE SALA 47.5 Classificado 09/04/1989 

571 FLÁVIA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA PANSINI AUXILIAR DE SALA 45.0 Classificado 17/03/1988 

597 SANDRINHA COELHO FARDIN PIN AUXILIAR DE SALA 42.5 Classificado 25/07/1980 

591 
RAQUIELE MARCELINO DO NASCIMENTO 
GABRIEL AUXILIAR DE SALA 42.5 Classificado 15/04/1990 

592 REBECA PINHEIRO DA SILVA AUXILIAR DE SALA 42.5 Classificado 03/01/1993 

595 RENATA RAVERA PEREIRA AUXILIAR DE SALA 40.0 Classificado 03/09/1977 

575 JOSIANE MARTIN DA SILVA AUXILIAR DE SALA 40.0 Classificado 27/10/1982 

580 MARIA APARECIDA DE ARAUJO GOMES AUXILIAR DE SALA 40.0 Classificado 29/10/1991 

589 PÂMILA SILVA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SALA 40.0 Classificado 25/01/1994 

581 MARIA CREUZA XAVIER AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 18/04/1979 

586 MÁRCIA DE SOUZA SANTOS AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 13/04/1983 

574 GÉSSICA BELO MACHADO AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 12/04/1994 

601 SUZANA MARCHETTI PIOVEZAN AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 28/04/1994 

572 FRANCIENI ROSA SILVA AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 13/09/1995 

558 DALILA COSTALONGA AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 10/11/1995 

596 SAMARA POLONINI CARLASSARA AUXILIAR DE SALA 37.5 Classificado 08/12/1995 

567 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA COLLI AUXILIAR DE SALA 35.0 Classificado 15/06/1984 

576 JULIANA RISSI AUXILIAR DE SALA 35.0 Classificado 14/07/1987 

562 DENISE DA SILVA AUXILIAR DE SALA 35.0 Classificado 03/10/1993 

594 RENATA MARCARIN AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 03/07/1983 

563 EDNAI BISPO DOS SANTOS AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 18/10/1985 

564 ELIENE DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 19/12/1986 

565 EUZIANE CARDOZO DE SOUZA AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 19/06/1989 

598 SILVANA CALLEGARI ZUCOLOTTO PANETTO AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 04/06/1990 

584 MAYARA NERY DA SILVA AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 11/04/1993 

569 FERNADA GRECHI BRANDÃO AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 22/04/1979 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 7 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

584 MAYARA NERY DA SILVA AUXILIAR DE SALA 32.5 Classificado 11/04/1993 

569 FERNADA GRECHI BRANDÃO AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 22/04/1979 

578 LIDIANI CARDOSO DA SILVA AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 26/03/1980 

590 RAFAELA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 05/10/1983 

568 FABIOLA VICENTE SILVA AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 16/06/1985 

549 ANA PAULA FALCAO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 17/10/1990 

583 MATEUS EDUARDO CARNEIRO ALVES AUXILIAR DE SALA 30.0 Classificado 07/08/1994 

573 GENEUSA CASAGRANDE AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 16/12/1976 

588 PRISCILA DA SILVA FRAGA AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 02/01/1984 

582 MARINALVA FERREIRA MOREIRA AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 08/05/1986 

585 MOZIANE DOS ANJOS HERCULANO AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 19/09/1986 

550 ANDREIA MARIA SERAPHIM ASSINI AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 06/11/1987 

566 FABIANA FASSARELLA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SALA 27.5 Eliminado 01/09/1989 

606 VERA LUCIA MANTOVANELLI AUXILIAR DE SALA 25.0 Eliminado 17/05/1962 

553 ARLITA DE OLIVEIRA GOMES AUXILIAR DE SALA 25.0 Eliminado 11/06/1984 

561 DEBORA BRUNO DA SILVA AUXILIAR DE SALA 22.5 Eliminado 05/05/1974 

605 VALDINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA MARQUES AUXILIAR DE SALA 22.5 Eliminado 17/09/1974 

602 TACIANE MARIA HERCULANO NEVES LOTERIO AUXILIAR DE SALA 22.5 Eliminado 12/05/1985 

604 THEREZA DE JESUS DO NASCIMENTO MATTOS AUXILIAR DE SALA 20.0 Eliminado 30/11/1972 

603 TATIANA NERY MOREIRA AUXILIAR DE SALA 20.0 Eliminado 02/02/1988 

557 CRISTIANI SILVA RIBEIRO AUXILIAR DE SALA 17.5 Eliminado 05/05/1991 

559 DAMIANA BEZERRA DOS SANTOS AUXILIAR DE SALA 15.0 Eliminado 10/11/1970 

616 MIRIAN FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 52.5 Classificado 11/03/1995 

619 ROSEANE DE OLIVEIRA LYRIO AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 50.0 Classificado 01/03/1986 

609 ANDRÉIA DAS GRAÇAS SERAFIM AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 45.0 Classificado 10/04/1986 

608 ANA CAROLINA FAVERO DO REGO AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 42.5 Classificado 31/08/1995 

614 MAIZA MARCELINO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 40.0 Classificado 14/07/1993 

612 GILDA MARINS DO NASCIMENTO AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 37.5 Classificado 28/11/1966 

610 DEJIANE PEDRUZZI DIAS DELLABIANCA AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 35.0 Classificado 19/07/1989 

613 GILMAR ALVES MACHADO FILHO AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 35.0 Classificado 25/10/1994 

620 SAULO DA SILVA JERÔNIMO AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 25.0 Eliminado 06/06/1995 

617 NAIARA CAMPOS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 22.5 Eliminado 11/02/1993 

105 ELZELY BARBOZA FLORES DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 57.5 Classificado 30/11/1972 

101 CRISTINA GOMES LIMA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 52.5 Classificado 22/03/1986 

104 ELIENE BARBOSA FLORES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 24/07/1970 

111 MARIA DAS GRAÇAS TERRA BELGA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 16/09/1971 

102 DARIA MARIA LUIZ DE GOUVEIA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 26/02/1972 

110 LUCYANA DEMARTINI NUNES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 13/10/1988 

98 ANGELA MARIA BASTIANELLI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 45.0 Classificado 30/06/1971 

116 SONIA NASCIMENTO BUZON 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 37.5 Classificado 17/04/1965 

1312 SÔNIA CRISTINA HEMERLI JASMIM 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 37.5 Classificado 20/01/1970 

115 SIMONE CRISTINA SILVA RODRIGUES AQUINO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 37.5 Classificado 11/01/1971 

100 CRISTIANE BAZILIO GOMES RAPOSO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 37.5 Classificado 06/08/1979 

107 ISABEL MACHADO POZZI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 35.0 Classificado 20/04/1960 

103 EDIVANE FARIAS DA CRUZ 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 35.0 Classificado 08/09/1992 

99 ANGÉLICA DA SILVA FRANCISCO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 32.5 Classificado 01/12/1986 

114 SANDRA BAPTISTA DE SOUZA BINDÉLI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 22.5 Eliminado 21/03/1972 

109 LOURDES MILANEZ ARDISSON 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 23/08/1958 

97 ANA LUCIA NERY DE MATTOS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 27/03/1964 

106 IDALINA MARIA BRANDÃO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 04/03/1970 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 8 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114 SANDRA BAPTISTA DE SOUZA BINDÉLI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 22.5 Eliminado 21/03/1972 

109 LOURDES MILANEZ ARDISSON 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 23/08/1958 

97 ANA LUCIA NERY DE MATTOS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 27/03/1964 

106 IDALINA MARIA BRANDÃO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 04/03/1970 

142 FERNANDO DE ANGELI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 50.0 Classificado 28/07/1995 

155 SONIA MARIA BENEDITO REIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 47.5 Classificado 13/11/1983 

144 LEIDE DAYANA GORONI DA COSTA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 47.5 Classificado 02/03/1985 

137 ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA PERIN 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 42.5 Classificado 27/07/1960 

157 ZELIA DIAS BICALHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 42.5 Classificado 29/12/1979 

139 CLAUDIA APARECIDA DAS NEVES JUFFO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 42.5 Classificado 02/02/1985 

141 CRISTIANA MARIA DOS PASSOS DE ANDRADE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 40.0 Classificado 22/09/1984 

143 LARISSA ANDRADE PEREIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 40.0 Classificado 04/06/1995 

149 MARIA DAS GRAÇAS GOBBI 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 37.5 Classificado 30/09/1961 

151 MAURA REGINA BUSON 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 37.5 Classificado 03/05/1995 

150 MARLI LINHARES DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 32.5 Classificado 13/02/1969 

136 ADENIZIA SILVA MANZOLI DA SILVA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 32.5 Classificado 10/11/1984 

138 CARINA DA SILVA ALVES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 32.5 Classificado 18/01/1991 

156 VANUSA GOMES CABRAL MARTINS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 25.0 Eliminado 18/12/1975 

146 LUCIENE MARIA DA SILVA CALDOGNO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 25.0 Eliminado 05/06/1980 

140 CLEIDIANE BORTOLOTTI DE OLIVEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 22.5 Eliminado 01/05/1982 

154 SANTA SOLANGE DA SILVA FERRAZ 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CREAS 20.0 Eliminado 15/03/1961 

931 ADRIANA GOMES CONTADOR 42.5 Classificado 14/05/1977 

934 REJANE LUCIA CALEGARI CONTADOR 40.0 Classificado 19/04/1968 

932 LETICIA ALTOÉ FABRES CONTADOR 32.5 Classificado 18/05/1981 

933 MONIQUE MACHADO BOLOGNINI CONTADOR 32.5 Classificado 27/05/1990 

159 GILCEIA DOS SANTOS COZINHEIRO 52.5 Classificado 25/06/1974 

158 FABIANA CASIMIRO FERREIRA COZINHEIRO 20.0 Eliminado 21/10/1981 

936 LORENA PETERLE DE PAULA EDUCADOR - CREAS 55.0 Classificado 09/01/1991 

935 ENIA DOS SANTOS CARREIRO EDUCADOR - CREAS 47.5 Classificado 18/12/1977 

937 CATIANA POLONINI MARTINS ROQUE 
EDUCADOR SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 70.0 Classificado 05/12/1988 

940 MARCELA DO NASCIMENTO CALABREZ 
EDUCADOR SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 62.5 Classificado 19/04/1987 

938 DANIELY SINHORELLI THOMAZINI FARDIN 
EDUCADOR SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 60.0 Classificado 12/07/1984 

939 LUCIVANIA DE AZEVÊDO CASAGRANDE 
EDUCADOR SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 52.5 Classificado 13/11/1975 

941 TANIA MARIA FAVERO FABRES 
EDUCADOR SOCIAL - ABRIGO 
INSTITUCIONAL 50.0 Classificado 26/05/1981 

943 CAROLYNN MARTINS SAMPAIO ENFERMEIRO 60.0 Classificado 06/08/1986 

942 ANTONIO CARLOS NASCIMENTO BORGES ENFERMEIRO 55.0 Classificado 14/02/1979 

947 KLINGER CAMARGO DA COSTA RIBEIRO ENFERMEIRO 52.5 Classificado 07/06/1975 

952 ROSEMARY LIMA NORBERTO ENFERMEIRO 50.0 Classificado 25/07/1967 

944 CLAUDINEIA DE SOUZA SILVA ENFERMEIRO 50.0 Classificado 18/12/1985 

948 LAURIDES DA SILVA VAILLANT QUEIROZ ENFERMEIRO 40.0 Classificado 16/04/1970 

1006 RONALDO LEONEL ALTOÉ ENGENHEIRO AGRÔNOMO 60.0 Classificado 24/11/1964 

1005 RAMIRES VENTURA MACHADO ENGENHEIRO AGRÔNOMO 55.0 Classificado 20/12/1980 

1003 LUCIANA VENTURA MACHADO ENGENHEIRO AGRÔNOMO 50.0 Classificado 13/02/1985 

998 DANIEL GOMES DE MORAES ENGENHEIRO AGRÔNOMO 47.5 Classificado 14/03/1981 

1001 GUSTAVO SHALDERS ENGENHEIRO AGRÔNOMO 45.0 Classificado 30/10/1985 

999 EDUARDO KUSTER PINTO ENGENHEIRO AGRÔNOMO 45.0 Classificado 27/08/1989 

1002 LETÍCIA CELIA HEITOR ENGENHEIRO AGRÔNOMO 42.5 Classificado 04/03/1988 

996 AFONSO ZUCOLOTTO VENTURIN ENGENHEIRO AGRÔNOMO 40.0 Classificado 25/03/1990 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 9 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 EDUARDO KUSTER PINTO ENGENHEIRO AGRÔNOMO 45.0 Classificado 27/08/1989 

1002 LETÍCIA CELIA HEITOR ENGENHEIRO AGRÔNOMO 42.5 Classificado 04/03/1988 

996 AFONSO ZUCOLOTTO VENTURIN ENGENHEIRO AGRÔNOMO 40.0 Classificado 25/03/1990 

1000 ELAINE DA SILVA ENGENHEIRO AGRÔNOMO 37.5 Classificado 19/12/1984 

621 ANA CAROLINA VIEIRA LYRA ESCRITURÁRIO 42.5 Classificado 07/02/1995 

1011 SCHAYRA MININE DAMÁZIO FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 70.0 Classificado 26/03/1989 

1008 ANNIK FIORESE TESSINARI FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 57.5 Classificado 15/03/1989 

1007 ALESSANDRA VICENTINI MAURI FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 52.5 Classificado 02/05/1993 

1009 CAMILA MARIN CASTEGLIONE FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 50.0 Classificado 11/08/1988 

630 LUAN GORONE FÁVERO FISCAL SANITÁRIO 62.5 Classificado 27/04/1995 

632 MIRIAN CARLA GABRIEL CASIMIRO FISCAL SANITÁRIO 57.5 Classificado 16/11/1989 

637 RONDINELY QUINTINO FISCAL SANITÁRIO 57.5 Classificado 27/11/1995 

625 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA LOYOLA FISCAL SANITÁRIO 52.5 Classificado 13/04/1988 

638 VANESSA COLA THOMAZINI FISCAL SANITÁRIO 52.5 Classificado 01/08/1990 

626 ANDREZA DE SOUZA ARAUJO CRICCO FISCAL SANITÁRIO 47.5 Classificado 05/02/1986 

633 PATRIC VITORIO SARTÓRI COSTALONGA FISCAL SANITÁRIO 40.0 Classificado 13/10/1993 

634 PAULA FELISBERTO DE CAMARGO FISCAL SANITÁRIO 35.0 Classificado 27/08/1981 

627 ESTELA ROSA PEZZIN FISCAL SANITÁRIO 32.5 Classificado 29/07/1985 

636 RITA DE CASSIA DA FONSECA HUWER FISCAL SANITÁRIO 30.0 Classificado 03/04/1989 

623 ANA PAULA DELLANOITE FABIANO FISCAL SANITÁRIO 27.5 Eliminado 13/02/1994 

1017 JAQUELINE CASTELARI SCHAIDER FISIOTERAPEUTA 67.5 Classificado 05/02/1991 

1013 ADRIANA MION DA SILVA FISIOTERAPEUTA 62.5 Classificado 02/09/1979 

1015 ELISANA PETERLE GOUVEIA SCHUINA FISIOTERAPEUTA 50.0 Classificado 02/10/1983 

1016 GISELLY FARIAS DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 40.0 Classificado 09/03/1989 

1031 JAKLINY LEAL SCARPI FONOAUDIÓLOGO - 20H 50.0 Classificado 29/02/1984 

1034 ALINE DUANNY SANTOS MARQUES FONOAUDIÓLOGO - 30H 65.0 Classificado 18/10/1991 

1036 BRUNA LORENA FAVORO SARTORI GERENTE DE FISCALIZAÇÃO 40.0 Classificado 11/05/1990 

162 ALINE THOMAZINI CALLEGARI MOTORISTA - CREAS 45.0 Classificado 09/09/1977 

164 GIOVANE PACHECO MARIANO MOTORISTA - CREAS 40.0 Classificado 28/09/1970 

165 MARIA CRISTINA GOMES MOTORISTA - CREAS 35.0 Classificado 01/07/1978 

167 RONALDO ADRIANO MARIANO MACHADO MOTORISTA - CREAS 27.5 Eliminado 25/03/1980 

168 SUELLEN WANDERMUREM ALTOÉ MOTORISTA - CREAS 5.0 Eliminado 20/08/1987 

191 ODIRLEI JOSÉ PETERLE MOTORISTA I 40.0 Classificado 02/04/1979 

187 LUCIANO AGUIAR DA SILVA MOTORISTA I 22.5 Eliminado 07/12/1977 

190 NOELTON FERNANDES DA SILVA MOTORISTA I 0.0 Eliminado 31/03/1948 

198 GIOVANI QUINELATO MOTORISTA II 52.5 Classificado 13/12/1983 

203 LUIZCARLOS NASCIMENTO MOTORISTA II 45.0 Classificado 20/03/1963 

207 VALDECIRO JOAO NEUMANN MOTORISTA II 42.5 Classificado 05/10/1967 

204 REGINALDO DE FARIAS BRAGA MOTORISTA II 40.0 Classificado 24/01/1980 

199 JAMIR HUWER MOTORISTA II 30.0 Classificado 19/09/1975 

195 CARLOS ALBERTO CONDE MENDONÇA MOTORISTA II 27.5 Eliminado 23/08/1961 

201 JOVACI ROZA TERRA MOTORISTA II 22.5 Eliminado 30/09/1969 

193 ADEMIR FÁVERO MOTORISTA II 17.5 Eliminado 22/03/1951 

205 SEBASTIÃO MIEZ MOTORISTA II 17.5 Eliminado 20/01/1963 

1042 DAPHNE ALVES DIAS MÉDICO VETERINÁRIO 60.0 Classificado 20/04/1989 

1046 LAIS MODOLO CONTI MÉDICO VETERINÁRIO 50.0 Classificado 05/08/1991 

1051 VICTOR MAGIONI DE ARRUDA MÉDICO VETERINÁRIO 47.5 Classificado 28/12/1985 

1049 THAISSA LOPES ROSA MÉDICO VETERINÁRIO 42.5 Classificado 03/12/1985 

1050 VANESSA COLA THOMAZINI MÉDICO VETERINÁRIO 35.0 Classificado 01/08/1990 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 10 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1048 PEDRO HENRIQUE PAGANINI PASSAMANI MÉDICO VETERINÁRIO 30.0 Classificado 27/10/1988 

1044 GEDISON CESATI CANAL MÉDICO VETERINÁRIO 22.5 Eliminado 09/07/1990 

1062 TATIANE CHIESA DEPRÁ MOZER NUTRICIONISTA 52.5 Classificado 17/07/1981 

1057 KARINA DARDENGO DE BRITO NUTRICIONISTA 52.5 Classificado 23/04/1990 

1058 MAYNA AZEVEDO GOMES NUTRICIONISTA 47.5 Classificado 11/08/1991 

1056 IVINY HELENA PEREIRA PRATES NUTRICIONISTA 37.5 Classificado 29/05/1989 

1060 OLGA NATANI PIN FASSARELLA NUTRICIONISTA 30.0 Classificado 21/09/1990 

1055 FLAVIA LIMA DESQUIAVONE NUTRICIONISTA 17.5 Eliminado 13/04/1989 

1076 FERNANDA CARRERA ODONTÓLOGO 62.5 Classificado 16/06/1980 

1079 GIOVANNA TEREZINHA POSSATTO ODONTÓLOGO 60.0 Classificado 04/05/1967 

1077 FERNANDA DE LIMA PELUZIO ODONTÓLOGO 52.5 Classificado 15/02/1982 

1083 RAFAELA CORRÊA PALMEIRA ODONTÓLOGO 52.5 Classificado 18/01/1990 

1078 GIANE MARA GODINHO ODONTÓLOGO 50.0 Classificado 18/02/1966 

1081 MILTOM RIBEIRO VALDETARO NETO ODONTÓLOGO 50.0 Classificado 04/05/1990 

1082 PRISCILLA ROSA MARCELINO ODONTÓLOGO 42.5 Classificado 11/05/1987 

656 KAYAN LUIZ LACHINI ROSA OFICIAL ADMINISTRATIVO 65.0 Classificado 06/08/1995 

663 ULE ESTEFANIO PIN OFICIAL ADMINISTRATIVO 62.5 Classificado 13/02/1995 

654 JEFERSON SIQUEIRA MACHADO OFICIAL ADMINISTRATIVO 62.5 Classificado 25/10/1995 

655 JOSÉ MAYCON PEREIRA OFICIAL ADMINISTRATIVO 57.5 Classificado 09/12/1992 

652 ELISETH COSTA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 52.5 Classificado 17/08/1976 

648 ANDRESSA TINOCO DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO 52.5 Classificado 19/07/1994 

658 LUCAS GRILLO NODARI OFICIAL ADMINISTRATIVO 52.5 Classificado 30/11/1994 

662 RICHARLES MACHADO DE ALMEIDA OFICIAL ADMINISTRATIVO 52.5 Classificado 23/08/1995 

646 ANA KAROLINE PARTELLI CORREIA OFICIAL ADMINISTRATIVO 50.0 Classificado 13/02/1993 

653 FERNANDA MARCHETTI VALERIANO OFICIAL ADMINISTRATIVO 45.0 Classificado 10/05/1985 

649 BRUNA LORENA FAVORO SARTORI OFICIAL ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 11/05/1990 

664 YAN PEDRO LACHINI ROSA OFICIAL ADMINISTRATIVO 42.5 Classificado 06/08/1995 

659 MELISSA COSTA CORREA DAN OFICIAL ADMINISTRATIVO 37.5 Classificado 23/08/1976 

651 EDER PERIN BRAVIN GOMES OFICIAL ADMINISTRATIVO 35.0 Classificado 14/07/1970 

650 CAIO CESAR DIAS FURTADO OFICIAL ADMINISTRATIVO 35.0 Classificado 11/07/1987 

647 ANA PAULA DELABELA MATOS OFICIAL ADMINISTRATIVO 30.0 Classificado 08/11/1978 

660 MICHELE MIRANDA ABU DIOAN OFICIAL ADMINISTRATIVO 30.0 Classificado 17/11/1991 

670 RAPHAEL PARTELLI SANTANNA OPERADOR DE DADOS 65.0 Classificado 29/03/1994 

671 SEBASTIAO RICARDO DE JESUS OPERADOR DE DADOS 42.5 Classificado 19/07/1984 

669 PAULO RICARDO BARBOSA OPERADOR DE DADOS 37.5 Classificado 10/10/1994 

668 JULIANA TINOCO DA SILVA OPERADOR DE DADOS 35.0 Classificado 14/10/1985 

208 LUCAS MARTINS DE LIMA OPERADOR DE MÁQUINA 62.5 Classificado 19/09/1987 

209 PAULO GEOVANI DIAS BENTO OPERADOR DE MÁQUINA 47.5 Classificado 07/05/1988 

210 PAULO MACHADO DOS SANTOS OPERADOR DE MÁQUINA 30.0 Classificado 30/12/1989 

213 LUIZ FERNANDO SOUZA ARAUJO 
OPERADOR DE MÁQUINA PÁ 
CARREGADEIRA 42.5 Classificado 12/05/1970 

214 RONE ADRIANI FABRES 
OPERADOR DE MÁQUINA PÁ 
CARREGADEIRA 17.5 Eliminado 06/06/1967 

216 FABIANO CALVI THOMAZINI 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 62.5 Classificado 19/01/1983 

217 JOEL PEREIRA DO NASCIMENTO 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 57.5 Classificado 26/08/1982 

215 EDIVANEO JOSE ESTEVAM FÁVERO 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 47.5 Classificado 05/09/1976 

218 LAEL GOMES DAS SILVA 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 45.0 Classificado 27/06/1978 

220 RENATO MARTINS LORENCINI 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 32.5 Classificado 06/01/1972 

221 TADEU GAIOTE LOPES 
OPERADOR DE MÁQUINA RETRO 
ESCAVADEIRA 20.0 Eliminado 04/03/1982 

222 RODRIGUES DE FATIMA VAZ 
OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR 
ESTEIRA 32.5 Classificado 27/05/1980 

224 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 
OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR 
PNEUS 40.0 Classificado 14/11/1969 

223 DONACIANO FLAVIO COUTINHO DE OLIVEIRA 
OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR 
PNEUS 32.5 Classificado 06/10/1973 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 11 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

224 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 
OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR 
PNEUS 40.0 Classificado 14/11/1969 

223 DONACIANO FLAVIO COUTINHO DE OLIVEIRA 
OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR 
PNEUS 32.5 Classificado 06/10/1973 

1285 PATRÍCIA FLEGLER BRAUN PSICÓLOGO 72.5 Classificado 22/03/1991 

1281 LESSANDRA DE NADAI PIN PSICÓLOGO 70.0 Classificado 26/06/1979 

1287 ROBERTA GAIER GOMES PSICÓLOGO 70.0 Classificado 17/05/1983 

1276 FLÁVIA SANTOS RAMOS PSICÓLOGO 62.5 Classificado 11/04/1990 

1286 PEDRO DE OLIVEIRA LORENZONI PSICÓLOGO 60.0 Classificado 27/06/1990 

1288 YARA PACHECO LYRIO PSICÓLOGO 55.0 Classificado 05/08/1987 

1270 ALICE FIORIN PSICÓLOGO 55.0 Classificado 23/11/1988 

1274 EDIANA GASPARI DE SOUZA PSICÓLOGO 52.5 Classificado 08/03/1988 

1283 LUÍSA BRAVIM DOS SANTOS PSICÓLOGO 50.0 Classificado 25/10/1989 

1269 ALEX SANDRO DE JESUS PEREIRA PSICÓLOGO 45.0 Classificado 23/08/1974 

1271 CAMILA DE LACERDA BATALHA PSICÓLOGO 45.0 Classificado 25/04/1988 

1279 IRLANI ZUCOLOTTO ROMAO PSICÓLOGO 40.0 Classificado 31/03/1980 

1272 DAYANE DE SOUZA RIBEIIRO PSICÓLOGO 37.5 Classificado 28/09/1989 

1291 EDNA PIN ZANCANELLA PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 60.0 Classificado 24/09/1988 

1289 AMANDA PEREIRA ROSSI PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 52.5 Classificado 29/07/1991 

1293 LILIA DOS SANTOS SOUZA PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 50.0 Classificado 07/01/1986 

1290 BEATRIS BRESSANELI PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 45.0 Classificado 29/07/1977 

1294 MILENE TELES GASPAR PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 45.0 Classificado 15/02/1989 

1295 SANDRA CRISTINA AREIAS DE SOUZA PSICÓLOGO - ABRIGO INSTITUCIONAL 42.5 Classificado 06/09/1965 

1306 LARISSA SCARPI NOGUEIRA PSICÓLOGO - CREAS 67.5 Classificado 10/06/1983 

1308 SABRINA BRUGNARA VARGAS PSICÓLOGO - CREAS 57.5 Classificado 22/06/1979 

1304 JHÉSSICA MARQUES FONSECA PSICÓLOGO - CREAS 50.0 Classificado 21/05/1989 

1303 JACQUELINE CUSSATI ROSA PSICÓLOGO - CREAS 45.0 Classificado 13/09/1976 

1307 MICHELE MARIA DA SILVA PSICÓLOGO - CREAS 45.0 Classificado 13/02/1988 

790 LILIAN MARTINS FERRARI RECEPCIONISTA 60.0 Classificado 26/09/1995 

792 LORENA ZUCHETTO MACHADO RECEPCIONISTA 57.5 Classificado 05/05/1994 

773 ADRIANA DA ROSA SOUZA RECEPCIONISTA 47.5 Classificado 02/11/1990 

793 LUANA DALLECRODE RECEPCIONISTA 47.5 Classificado 02/01/1996 

799 PATRICIA SANTANA DE SOUZA RECEPCIONISTA 42.5 Classificado 06/11/1993 

784 IRIS ANGELA COSTA GOUVÊA RECEPCIONISTA 42.5 Classificado 02/06/1995 

787 JULIANA BARRETO MENDONÇA RECEPCIONISTA 42.5 Classificado 24/07/1995 

797 MARIELI SILVA RIBEIRO RECEPCIONISTA 40.0 Classificado 09/12/1987 

795 MARCILANEA FELIX MARTINS RECEPCIONISTA 40.0 Classificado 03/02/1991 

780 CAMILA FELIPPE RECEPCIONISTA 40.0 Classificado 19/08/1995 

779 BRUNELI PIANZOLA FIA RECEPCIONISTA 40.0 Classificado 24/05/1996 

802 THIELI NASCIMENTO DAVID RECEPCIONISTA 37.5 Classificado 31/10/1994 

785 IVANEIDE APARECIDA FARIAS DOMINGOS RECEPCIONISTA 37.5 Classificado 14/05/1995 

781 DAIANA DE ALMEIDA NOGUEIRA RECEPCIONISTA 35.0 Classificado 14/02/1991 

782 ELTON DE OLIVEIRA ROZA RECEPCIONISTA 35.0 Classificado 18/10/1993 

801 ROSIMERI APARECIDA SARTÓRI COSTALONGA RECEPCIONISTA 32.5 Classificado 13/08/1966 

791 LORENA MORAIS DA SILVA RECEPCIONISTA 32.5 Classificado 10/10/1994 

796 MARIA ANGELICA CALVI QUINTINO RECEPCIONISTA 30.0 Classificado 11/04/1984 

783 FRANCIELE OLIVEIRA SILVA RECEPCIONISTA 30.0 Classificado 02/11/1991 

794 MARCELLI DE OLIVEIRA ROZA RECEPCIONISTA 30.0 Classificado 19/12/1991 

800 ROMARIO FAVERO RECEPCIONISTA 27.5 Eliminado 17/07/1994 

775 ALINE DA CUNHA RECEPCIONISTA 25.0 Eliminado 23/03/1990 

776 ANA CLAUDIA MOURA PEREIRA RECEPCIONISTA 20.0 Eliminado 09/10/1988 

275 VALMI GOMES BISPO SERVENTE 82.5 Classificado 04/07/1967 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 12 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

275 VALMI GOMES BISPO SERVENTE 82.5 Classificado 04/07/1967 

239 DERVANIETE MENASSA LOPES SERVENTE 70.0 Classificado 05/10/1981 

261 MARISTELA CAVALCANTI SILVA SERVENTE 62.5 Classificado 10/04/1962 

251 KATIA AGOSTINHO DOS SANTOS SERVENTE 62.5 Classificado 21/12/1986 

270 SUELEM LEONARDO DA CONCEIÇÃO SERVENTE 60.0 Classificado 06/11/1982 

262 NADIA MASSAFRA DE CAMARGO SERVENTE 57.5 Classificado 06/11/1976 

245 FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA SERVENTE 57.5 Classificado 18/03/1990 

253 LEONILDA CANDIDA FERREIRA ARAÚJO SERVENTE 55.0 Classificado 10/01/1979 

231 ANDRESSA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SERVENTE 55.0 Classificado 28/12/1980 

229 ANA PAULA VAERIANO RANGEL SERVENTE 55.0 Classificado 20/04/1986 

238 DENIS FATIMA VICENTE SERVENTE 50.0 Classificado 04/10/1981 

227 ANA CAROLINA DIAS SERVENTE 50.0 Classificado 12/01/1995 

266 RITA DE CACIA SARTORI SERVENTE 47.5 Classificado 24/05/1956 

263 NATALINA BAPTISTA DE ANDRADE NERY SERVENTE 47.5 Classificado 17/12/1976 

252 KATIA BARROSO RIBEIRO SERVENTE 47.5 Classificado 29/04/1982 

244 FABIANA SCHIAVO BASTIANELLO CAMPOS SERVENTE 45.0 Classificado 26/06/1981 

256 MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS SERVENTE 42.5 Classificado 20/05/1966 

236 DAIANA AUXILIADORA DOS SANTOS DALTIO BASTIANELLI SERVENTE 42.5 Classificado 27/03/1983 

235 CLEIDE D AGOSTINE  BASTIANELLO SERVENTE 40.0 Classificado 11/08/1983 

271 SUELI GOMES EBANI SERVENTE 37.5 Classificado 17/07/1981 

237 DANIELA DORIGUETTO COSTALONGA SERVENTE 37.5 Classificado 01/06/1986 

246 GESSICA DA SILVA LOYOLA SERVENTE 37.5 Classificado 10/07/1995 

249 JOVANIA APARECIDA RAUTA ALTOE SERVENTE 32.5 Classificado 12/10/1971 

248 JERUZA DA SILVA ROCHA SERVENTE 30.0 Classificado 02/06/1953 

257 MARIA DA PENHA PINTO BRAVIM SERVENTE 30.0 Classificado 30/04/1954 

232 ANNA MARIA BENINCA DA SILVA SERVENTE 30.0 Classificado 05/08/1959 

234 CLAUDIA MARA FALCÃO DE  GOUVÊA SERVENTE 30.0 Classificado 22/02/1962 

228 ANA LÚCIA TOMAZINI FAGUNDES SERVENTE 30.0 Classificado 09/06/1967 

243 ERMINDA MARIA CUSTODIO REIS SERVENTE 27.5 Eliminado 15/09/1962 

241 DULCE ROSALINA ROZA SERVENTE 27.5 Eliminado 19/08/1974 

258 MARIA DE LURDES NERY MOREIRA SERVENTE 25.0 Eliminado 10/09/1966 

225 ADRIANA BACHIETTI SCARAMUSSA SERVENTE 25.0 Eliminado 01/09/1971 

254 LUCIANA DA PENHA CAMILO DE SOUZA SERVENTE 25.0 Eliminado 22/09/1979 

272 TEREZA CRISTINA XAVIER BUZON DE MARTIN SERVENTE 25.0 Eliminado 12/12/1989 

264 REGILÉIA VERÔNICA FIORIN VENTURIN SERVENTE 22.5 Eliminado 28/05/1974 

233 ARLEIDE CRISTIANE BENEDICTO ROSA SILVA SERVENTE 22.5 Eliminado 15/06/1981 

273 VALDENIRA CARIAS MARQUES SERVENTE 22.5 Eliminado 25/03/1982 

269 SOLANGE DA SILVA PAULINO SERVENTE 22.5 Eliminado 02/09/1982 

230 ANDREIA BASTIANELI SERVENTE 20.0 Eliminado 18/12/1979 

268 SILVIA APARECIDA DA SILVA SERVENTE 20.0 Eliminado 12/05/1984 

276 ZELINDA MARIA COELHO FARDIN SERVENTE 17.5 Eliminado 11/12/1960 

226 ANA BERGAMO SERVENTE 17.5 Eliminado 22/07/1972 

267 ROSENEIA PIAZZAROLLO SILVA SERVENTE 12.5 Eliminado 21/10/1967 

250 JOVENILHA APARECIDA BATISTA SERVENTE 12.5 Eliminado 23/03/1980 

806 LAYSA MAGNA FARIAS SARTORIO TELEFONISTA 47.5 Classificado 08/05/1995 

803 AMANDA HUWER INOCENTE TELEFONISTA 45.0 Classificado 13/07/1995 

808 PAULA BICALHO HERCULANO TELEFONISTA 42.5 Classificado 02/03/1996 

805 JOELMA BRITES PANSINI TELEFONISTA 37.5 Classificado 17/11/1980 

804 BRUNA FABIANA PIRES DA SILVA TELEFONISTA 30.0 Classificado 06/11/1991 

278 SAULO SALAROLI PIZETTA 

TRABALHADOR BRAÇAL - 
SETOR: ARTEFATOS DE 
CIMENTO (FÁBRICA DE 
MANILHAS E BLOQUETES) 35.0 Classificado 09/10/1983 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 13 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

279 ANTONIO CARLOS SACRAMENTO 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: COLETA DE 
LIXO 2.5 Eliminado 21/06/1962 

280 ANA LUCIA PEREIRA DO CARMO 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 35.0 Classificado 29/06/1974 

287 JOSSANDRA CORREA ROSA 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 35.0 Classificado 07/09/1982 

286 JAQUELINE DOS SANTOS 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 35.0 Classificado 09/08/1990 

284 EFIGENIA MARIA DA SILVA 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 30.0 Classificado 03/07/1965 

285 IVANI RODRIGUES DOS SANTOS 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 25.0 Eliminado 20/03/1977 

288 LUZIANA ARTHUR MARIANO 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 25.0 Eliminado 18/08/1980 

281 ANDREIA DELFINO ALVES 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 22.5 Eliminado 02/09/1988 

289 ODETI MARIA DE FREITAS 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 17.5 Eliminado 26/01/1961 

283 DOMINGO ADELIO RANGEL 
TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: LIMPEZA 
URBANA 7.5 Eliminado 07/04/1963 

291 ELISIO SOUZA 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 45.0 Classificado 14/06/1955 

290 DEMERCILIO JOSÉ OVIDIO 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 42.5 Classificado 30/10/1948 

294 JOVANI FALCÃO DE GOUVEIA 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 37.5 Classificado 02/05/1969 

296 WESLEI DOS SANTOS 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 27.5 Eliminado 26/10/1979 

295 SEBASTIÃO CARLOS DE DEUS 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 17.5 Eliminado 30/07/1948 

293 JESUS DOS SANTOS 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 15.0 Eliminado 02/12/1969 

292 ENEAS DOS SANTOS 

TRABALHADOR BRAÇAL - SETOR: 
MANUTENÇÃO E CONSERVA DE ESTRADAS E 
BUEIROS 10.0 Eliminado 07/04/1951 

816 NAZARÉ DELFINO PEREIRA TÉCNICO AGRÍCOLA 72.5 Classificado 18/12/1991 

811 BRUNO ANDRADE RAPOSO TÉCNICO AGRÍCOLA 45.0 Classificado 10/04/1995 

817 RAI JAIRO DA PENHA TÉCNICO AGRÍCOLA 40.0 Classificado 26/10/1988 

812 
LARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 
VARGAS TÉCNICO AGRÍCOLA 30.0 Classificado 24/10/1988 

814 LUCIANA ALVES GATTI TÉCNICO AGRÍCOLA 30.0 Classificado 10/07/1990 

818 SUÉLEN MENDES COSENDEI DA SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA 30.0 Classificado 13/05/1993 

810 ALEXANDRE CEREZA DOS SANTOS TÉCNICO AGRÍCOLA 25.0 Eliminado 12/11/1995 

819 ADRIANA DE SOUZA TÉCNICO DE CONTABILIDADE 40.0 Classificado 12/10/1975 

821 LETICIA ALTOÉ FABRES TÉCNICO DE CONTABILIDADE 40.0 Classificado 18/05/1981 

823 PAULO  ALBERTO XAVIER BUSON TÉCNICO DE CONTABILIDADE 35.0 Classificado 26/08/1988 

824 PAULO ROBERTO PARTELI TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES 45.0 Classificado 01/09/1971 

828 TATIANE SANTIAGO FABRIS TÉCNICO DE LABORATÓRIO 52.5 Classificado 04/05/1987 

826 MAURICIO PONTES ARAUJO TÉCNICO DE LABORATÓRIO 40.0 Classificado 03/07/1974 

849 RENATA ARRUDA GAMA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 57.5 Classificado 25/12/1981 

854 VAGNER SANTOS RODRIGUES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 52.5 Classificado 12/08/1981 

838 
JOSEANE SAMARI DE SOUZA DANTAS 
COUTINHO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 50.0 Classificado 07/12/1987 

851 SANDRYKSON DA SILVA COLOMBINI TÉCNICO EM RADIOLOGIA 50.0 Classificado 25/09/1989 

840 KARINA ALTOÉ RIBEIRO BOGADO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 47.5 Classificado 01/05/1974 

841 KEYLLA POGIAN PAULA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 47.5 Classificado 05/06/1982 

848 RAQUEL MARQUES SERAFIM TÉCNICO EM RADIOLOGIA 40.0 Classificado 26/12/1989 

835 JENIFER ROCHA RODRIGUES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 40.0 Classificado 24/11/1991 

834 IDÁLIO RANGEL TÉCNICO EM RADIOLOGIA 37.5 Classificado 01/09/1971 

850 RICHARD COUTINHO CORREA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 32.5 Classificado 07/06/1981 

845 MICHELE APARECIDA LOPES GARCIA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 32.5 Classificado 09/06/1982 

853 TIAGO VICENTIM BRAVIM TÉCNICO EM RADIOLOGIA 30.0 Classificado 17/10/1982 

842 LUÍS AUGUSTO RESENDE CASSUNDÉ TÉCNICO EM RADIOLOGIA 25.0 Eliminado 23/06/1971 

839 KAMILLA FRANCA FARIAS TÉCNICO EM RADIOLOGIA 20.0 Eliminado 27/07/1988 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 14 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

853 TIAGO VICENTIM BRAVIM TÉCNICO EM RADIOLOGIA 30.0 Classificado 17/10/1982 

842 LUÍS AUGUSTO RESENDE CASSUNDÉ TÉCNICO EM RADIOLOGIA 25.0 Eliminado 23/06/1971 

839 KAMILLA FRANCA FARIAS TÉCNICO EM RADIOLOGIA 20.0 Eliminado 27/07/1988 

301 JOSÉ AUGUSTO ZEQUINI PANETTO VIGIA 60.0 Classificado 11/04/1979 

306 UBIRACY DEPRA SOARES VIGIA 55.0 Classificado 10/06/1972 

303 LUCIMAR DA SILVA AGOSTINHO VIGIA 52.5 Classificado 13/12/1975 

299 EVANILDO MENEGUITE ULIANA VIGIA 52.5 Classificado 28/09/1980 

304 MURILO COLA ROMÃO VIGIA 42.5 Classificado 12/11/1996 

300 GABRIEL GOMES MARIANO VIGIA 40.0 Classificado 17/07/1992 

307 WILLIAM DA SILVA FRANCISCO VIGIA 35.0 Classificado 29/11/1987 

312 MAURO GERALDO VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 02/06/1967 

311 JEFFERSON ANTONIO PEDRUZZI GABURO VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 47.5 Classificado 07/10/1988 

308 CARLOS LUIZ FERREIRA VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 37.5 Classificado 16/02/1963 

314 SÉRGIO BOSCO BUZON VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 35.0 Classificado 02/01/1964 

313 NIVALDO FIGUEIRA VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 20.0 Eliminado 08/09/1966 

310 GLÓRIA APARECIDA BARCELOS VIGIA - ABRIGO INSTITUCIONAL 17.5 Eliminado 18/06/1971 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 15 de 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA. 

RESOLUÇÃO CME Nº 059/2014. 

 

PARALISA A ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EMEB 

– “SUMIDOURO”. 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Educação de Vargem 

Alta, no uso de suas atribuições legais e considerando o Processo 

CME Nº 002/2014, aprovado na Sessão Plenária do dia 29/04/2014.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Paralisar a Escola Municipal de Educação Básica, EMEB – 

“Sumidouro”, situada na comunidade de Sumidouro, mantida pela 

prefeitura de Vargem Alta, a partir de 25 (vinte cinco) de abril de  

2014, em razão do número reduzido de alunos. 

Art. 2º - Determinar que a Secretaria Municipal de Educação de 

Vargem Alta providencie o recolhimento do acervo da escola, 

contendo a vida escolar dos alunos. 

 

Vargem Alta, 29 de abril de 2014. 

 

 

____________________________________ 

PRESIDENTE DO CME – 

Flavio Ferreira Barbosa 

 

Homologado em 06 / 05 / 2014. 

 

 

 

________________________________________ 

João Bosco Altoé 

Secretário Municipal de Educação 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

CARTA CONVITE Nº 01/2014 

 

A Câmara Municipal de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo,  

torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, o resultado da licitação referente ao Edital de Carta 

Convite nº 01/2014: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço de publicação de matérias diversas de interesse institucional 

da Câmara Municipal, no decorrer do ano de 2014, conforme Anexo 

I – Termo de Referência – do Edital Próprio; 

EMPRESA VENCEDORA: T. R. de Oliveira Comunicação ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.777.471/0001-15, estabelecida na 

Rua Paulino Francisco Moreira, nº 172, Centro, Vargem Alta – ES;  

VALOR DA PROPOSTA: R$ 3,14/Cm² (três reais e quatorze 

centavos por centímetro quadrado); 

 

Vargem Alta – ES, 28 de abril de 2014. 

 

 

Adilson Ferreira Dias 

Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 



Terça - feira, 06 de maio de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 533   Página 16 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AMÓS MARCELINO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABIENTE 
 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 
JOÃO BOSCO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 
 

ELIANE PERIM TURINI 
MEIO AMBIENTE 

 
EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 
 

DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA  

 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


